
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37   del 14-05-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali.

Provvedimenti.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  quattordici del mese di maggio alle ore 13:00, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 37 del 14-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali che
prevede una serie di adempimenti tra cui la nomina del DPO entro il 25 maggio;

Ritenuto necessario dare l’incarico ad una ditta esterna per far fronte ai numerosi e
gravosi adempimenti previsti dalla normativa in quanto non risulta possibile favi fronte con il
personale dipendente;

Considerato che l’ente fa parte dell’Unione dei Comuni Vallata del Tronto e che si
ritiene conveniente procedere  unitariamente all’affidamento al fine di ottenere condizioni più
vantaggiose;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto del Comune;

D E L I B E R A

Di dare mandato alla giunta dell’Unione dei Comuni Vallata del Tronto di procedere
unitariamente all’affidamento esterno degli adempimenti previsti dal Regolamento UE
2016/679 in materia di protezione dei dati personali;
Di dare mandato al responsabile dell’Area Amministrativa di assumere il relativo
impegno di spesa, per la quota di competenza di questo Ente, così come sarà
quantificata dall’Unione dei Comuni Vallata del Tronto;
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 37 del 14-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
25-05-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.779 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
25-05-2018  al 09-06-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 25-05-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 37 del 14-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


